Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar o incluso Projeto de Lei, 

( visando autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no orçamento do Município, 

na Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação, no valor de R$ 619.976,73 (seiscentos e 

dezenove mil novecentos e setenta e seis reais e setenta e três centavos) 

O presente Crédito é referente ao saldo remanescentes da construção do 

Parque Tecnológico de Pato Branco e será utilizado para conclusão das obras. 

Face ao exposto, rogamos aos nobres edis que a matéria seja apreciada em

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-064 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.palobranco.pr.gov.br 

MUNIC[PIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI ~t .Q.LJ :1//l(){G 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial no valor 
de R$ 2.184,51 (dois mil cento e oitenta e quatro reais e 
cinquenta e um centavos). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n° 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 2014/2017, conforme segue: 

Programa Esp_ecificação Valor R$ 
0025 Desenvolvimento Econômico e Tecnológico 619.976,73

[...]

2.234 Manter Incubadoras de Empresas e Base 

Tecnológica e Turismo Tecnológico -619.976,73 

Art. 3° Autoriza o Executivo Municipal a abrir no Orçamento Geral do Municlpio de Pato 
Branco, Estado do Paraná, Crédito Especial por Anulação de Categoria Econômica no valor de R$ 
619.976,73 (seiscentos e dezenove mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e Ires centavos) na 
classificação funcional programática abaixo: 

Código Especificação Valor R$ 
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA 

TECNOLOGIA E INOVACAO 
17.05 DEPARTAMENTO DE INCUBADORA 
04 Administração 
04.573 Difusão do Conhecimento Cientifico e